

Senior associate, grøn finansiering

Lokation: København, hjemmearbejde/kontor – enkelte rejser til bl.a. London kontor

Start dato: March 2025

Ansættelse: 12 måneders kontrakt med mulighed for permanent ansættelse

Arbejdssprog: Dansk

Ansvarlig chef: Signe Fosgaard, Direktør

About the Green Finance Institute (GFI):

Founded in the UK in 2019 to accelerate the deployment of finance towards a net zero, nature-positive and resilient economy, the GFI is an independent, commercially focused and philanthropically-financed organisation.

The GFI has already established a leading and differentiated position based on a distinct strategy of identifying impactful interventions to unlock barriers to deploying capital at pace and scale towards sector specific, real-economy outcomes such as the energy efficiency of buildings, decarbonisation of road transport, nature based financial solutions, international carbon markets and developing markets' climate smart infrastructure.

Through both creating and managing networks of dynamic decision makers across financial services, policy, business, academia and civil society, the GFI is renowned for its practical financial expertise, efficient project execution and generous collaboration, increasingly positioning the organisation as a partner of choice for both policy-makers and market participants to connect political ambition and industry objectives with well-designed solutions for the financial sector both in the UK and overseas.

You can find out more about the Institute on our website: www.greenfinanceinstitute.co.uk

Hvad du kan få ud af dette job

GFI tæller omkring 70 ansatte og har kontorer rundt om i verdenen, herunder København. Gennem et tæt samarbejde med vores internationale kollegaer søger vi at adressere strukturelle barrierer for, at grøn finansiering når frem til grønne aktiver.

I det danske kontor har vi særligt fokus på det byggede miljø, biodiversitet og cleantech investeringer, og arbejder tæt sammen med banker, realkreditinstitutter, pensionselskaber, fonde og andre finansielle aktører.

Som senior associate vil du arbejde med nogle af de fremmeste eksperter indenfor grøn finansiering, og du vil derfor hurtigt udvide din finansielle værktøjskasse og din forståelse af markedet.

Vi arbejder hurtigt og virkelighedsforankret, og i tæt samarbejde med den finansielle sektor, så du vil indgå i et stærkt netværk af aktører der er villig til og i stand til at gøre en forskel. Du bliver en central del af vores team, og dine arbejdsopgaver vil udvikle sig og ændre sig løbende.

Vi er filantropisk finansieret og det betyder at vi har en unik mulighed for at kunne agere neutral broker i et marked der ellers er domineret af kommercielle interesser. Samtidig arbejder vi ud fra overbevisningen, at markedet skal med for at den grønne omstilling sker i det nødvendige tempo og i den nødvendige skala, og at markedet kun deltager hvis regulering og incitament strukturer er på plads. Derfor sker vores arbejde med kommercielle incitament strukturer som forudsætning.

Vores ultimative succesparameter er, at få grøn finansiering ud at møde grønne aktiver i markedet, og at pilotprojekter kan være med til at skubbe forandring i hele sektoren.

Vi er voted et af de bedste steder at arbejde i the UK i 2024 af The Sunday Times, og fokus i det danske kontor er også på medarbejder trivsel. Vi lægger vægt på at have en tæt dialog og en kultur hvor ingen spørgsmål er dumme. Vi forventer at du, ligesom resten af teamet, lægger dig i selen for at præstere dit allerbedste, og vi gør alt vi kan for at skabe de bedste forudsætninger for at du kan det. Vi hører meget gerne fra dig, om hvad der skal til, for at du præsterer optimalt og har det godt.

Vi har fysiske kontorer i SEB bygningen i København, men arbejder også ofte hjemme efter behov.

Arbejdsopgaver

Dine arbejdsopgaver vil inkludere:

- Understøtte at banker og realkreditbanker udsteder flere grønne reoveringslån, herunder hjælpe med at udvikle forslag til data behov, policy anbefalinger og risiko kvantificering;
- Holde dig opdateret og lave informative notater vedr. bl.a. grøn finansierings regulering, herunder rapporteringskrav;
- Lave kvantitative sektor specifikke analyser, og skrive rapporter og anbefalinger om emner såsom transition risiko, adaptations risiko, natur finans, sustainability linked værdiansættelses metoder, carbon pricing, indlejret karbon, finansiell regulering og grønne finansielle instrumenter;
- Organisatoriske opgaver, såsom at arrangere stakeholder møder og workshops;
- Repræsentere GFI ved events og deltage i internationale samarbejder;
- Kommunikere om resultaterne af vores arbejde, herunder i form af oplæg og SOME opdateringer.

Baggrund:

Den ideelle kandidat har

- Uddannelse i økonomi, finans eller bankvæsen, eller flere år arbejds erfaring fra den finansielle sektor, eller fra sektorer såsom ejendomsbranchen, forsyningssektoren eller cleantech.
- En positiv attitude, og evnen til at fortsætte med at skubbe strukturel forandring selv i modvind.

Herudover:

- Det er en fordel hvis du har arbejdet med grøn finansiering, men det er ikke en forudsætning.
- Vores trademark er grundighed og integritet, så du skal sætte en personlig ære i at lave godt arbejde.
- Du skal kunne arbejde på dansk, da vi agerer i det danske marked.
- Du skal have god situationsforståelse, og hvile nok i dig selv til respektfuldt at kunne navigere mange forskellige miljøer, herunder forskellige kulturer.
- Du skal være struktureret og være god til at kommunikere, kunne tage imod instruktioner men også kunne sætte dig selv i gang, og prioritere imellem dine mange opgaver.
- Du skal være komfortabel med at arbejde i et lille kontor, hvor ting går hurtigt, og hvor du har meget ansvar.

Hvis det lyder som et match for dig

Send os en motiveret ansøgning (ikke længere end 1 A4-side) og dit CV enten på dansk eller engelsk og fortæl os hvorfor du mener, at du er et godt match til stillingen.

Vi modtager løbende ansøgninger, så send din ansøgning hurtigst muligt, og senest d. 13 January kl. 9. Ansøgning sendes til recruitment@gfi.green

Hvis du har spørgsmål til stillingen så kontakt
HR Manager, Nicole Mercer (nicole.mercer@gfi.green) eller
GFI Danmark Direktør, Signe Fosgaard signe.fosgaard@gfi.green / 61787412

Please note:

- *The Green Finance Institute is an equal opportunity employer and we value diversity. If you are invited to interview and need any reasonable adjustments during the interview process, please let us know.*